

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Z A R A S A I

1951 m.

balandžio mėn.

25

TREČIADIENIS

Nr.33(601)

Kaina 15 kap.

## Numeryje:

1. Pokarinio penkmečio išdavos įkvepia tarybinius žmones naujiems darbo žygiams — 1 pusl.
2. LKP(b) Rajono komiteto III plenumas — 2 pusl.
3. D. MARČENKO. Kai pamiršta svarbiausia — 2 pusl.
4. B. ANDRIJAUSKAS. Kaip mes planuojame savo darbą — 3 pusl.
5. Pakalniškių apylinkės „Krasnyj Oktjabr“ kolūčio valdybos darbo planas 1951 m. balandžio 1 d. — birželio 1 d. — 3 pusl.
6. P. SOKOLOVAITĖ. Pirmelšiu po 2500 litrų pieno — 4 pusl.
7. V. CHARKOVA. Tarp tautinė apžvalga — 4 pusl.

## Į naujas pergales

Neseniai paskelbtas TSRS Valstybinio plano komiteto ir TSRS Centrinės statistikos valdybos pranešimas apie 1946—1950 m. m. TSRS ketvirtojo (pirmojo pokarinio) penkmečio įvykdymo rezultatus.

Visa tarybinė liaudis su didžiulio džiaugsmo jausmu sutiko šį pranešimą. Skaičiai, charakterizuoją pirmo pokarinio penkmečio metais pasiektą socialistinės pramonės ir žemės ūkio, darbo žmonių materialinės ir kultūrinės gerovės augimą sukelia pas kiekvieną tarybinį žmogų pasididžiavimą savo didžiąja socialistine Tėvyne, įkvepia juos naujiems darbo žygiams komunizmo pastatymo darbu.

Pasiukojantis tarybinių žmonių darbas davė savo rezultatus. Mūsų liaudis ne tik atkūrė prieškarinį pramonės ir žemės ūkio lygį, bet ir žymiai jį viršijo. Mes dabar gaminame kėlaus, plieno, anglies, naftos, mašinų ir kitų pramonės prekių daug daugiau, negu iki karo. Dideli socialistinio žemės ūkio atsiekimai. Praėjusiais metais grūdinių kultūrų derlius viršijo 1940 metų lygį 315 milijonais pūdų, žymiai viršytas prieškarinis produktyvių gyvulių skaičiaus lygis, žemės ūkis aprūpintas naujausia technika.

Draugas Stalinas savo kalboje Maskvos miesto Stalino rinkiminės apygardos rinkėjams 1946 m. vasario 9 d. iškėlė prieš tarybinę liaudį didingą tolesnio mūsų liaudies ūkio pakilimo programą. Sėkmingas pirmojo pokarinio penkmečio įvykdymas yra didžiausias atsiekimas įgyvendinant komunistinės visuomenės statybos programą.

Drauge su visa tarybine liaudimi per praėjusį penkmetį didžiulius laimėjimus pasiekė ir mūsų rajono darbo žmonės. Rajono liaudies ūkis žymiai viršijo prieškarinį lygį. Ypač dideli atsiekimai žemės ūkyje. Bereik visi rajono valstiečių ūkiai susijungė į kolūkius. Rajone yra 32 stambios žemės ūkio artelės. Socialistinio pergale žemės ūkyje sudarė galimybę nuolat kelti valstiečių materialinį ir kultūrinį lygį, likviduoti skurdą kaime. Jau pirmieji kolūkinio gyvenimo metai parodė stambaus socialistinio žemės ūkio pranašumus. Kasdien auga laukų derlingumas, auga kolūkiečių pajamos.

Didžiųjų laimėjimų, atsiektų tarybinės liaudies per pokarinį periodą, įkvėpti kolūkiečiai ir visi mūsų rajono darbo žmonės deda visas pastangas, kad pasiekti naujų darbo laimėjimų, dar labiau sustiprinti mūsų Tėvynės galią.

Dabar kaime karštas laikas — pilnu tempu vyksta lauko darbai. Tarp kolūkių brigadų plačiai išsivystė socialistinis lenktyniavimas už pavyzdingą pavasario sėjos pravedimą, už tai, kad šiais metais išauginti gausų visų žemės ūkio kultūrų derlių. Apsvarstydami pranešimą apie pokarinio penkmečio įvykdymo rezultatus kolūkiečiai prisiima naujus socialistinius įsipareigojimus, jie kupini pasiryžimo paiekti dar didesnių laimėjimų savo socialistinės Tėvynės labui.

Didžios tarybinės liaudies pergalės. Bet prieš mus stovi nauji dar didesni uždaviniai. Pasiukojamu darbu, keldami laukų derlingumą, vystydami gyvulininkystę, stiprindami visuomeninį ūkį, mes pasiekime naujų pergalių visose liaudies ūkio srityse. Tai bus mūsų indėlis į komunizmo statybos reikalą.

## Pokarinio penkmečio išdavos įkvepia tarybinius žmones naujiems darbo žygiams

### Liaudies džiaugsmas

Su dideliu pakilimu praėjo susirinkimas, skirtas pokarinio penkmečio išdavoms apsvarstyti Romancų apylinkės Petro Cvirkos vardo kolūkyje. Kolūkiečiai džiaugsmingai sutiko žinią, kad stalininis penkmetis įvykdytas, o svarbiausios uždutys žymiai viršytos.

Tarybinių žmonių laimėjimų šaltinis, — pareiškė išstojęs kolūketis Litvinčiukas, — glūdi tame, kad jie aiškiai mato savo tikslą — komunizmo pastatymą. Spartesnis šio tikslo atsiekimas įkvepia

mus naujiems darbo žygiams.

Išstoja kolūčio brigadininkas drg. Vorotinskas.

— Per penkerius metus mūsų tarybinė liaudis, vadovaujama Lenino—Stalino partijos, atliko milžinišką darbą. Kasdien stiprėja mūsų šalis. Nuolat kyla mūsų gerovė. Tarybiniai žmonės užtikrintai žengia į naujas pergales. Mano vadovaujama brigada pavedė man pranešti, jog kolūkiečiai, atsiliėpdami į partijos ir vyriausybės nuolatinį rūpinimąsi, dės visas pastangas praveisti sėją

trumpiausiais terminais ir aukštame agrotechnikos lygyje. Šiuo metu mes jau pasėjome virš 50 ha vasarinių kultūrų, patręšėme žiemkenčius, pasėjome daugiamečių žolių.

Žodis suteikiamas kolūčio brigadininkui drg. Maleckui.

— Geriausia džiaugsmo išraiška dėl priešlaikinio penkmečio plano įvykdymo bus pavyzdingas pavasario sėjos pravedimas.

Padėkos bolševikų partijai kupini ir kitų kolūkiečių išstojimai. („Pergalės“ inform.).

## Kelias į didįjį tikslą

Pakalniškių apylinkės „Krasnyj Oktjabr“ kolūkyje įvyko susirinkimas, skirtas TSRS Valstybinio plano komiteto ir TSRS Centrinės statistikos valdybos pranešimui dėl pokarinio penkmečio išdavų apsvarstyti.

Žodžio paprašė kolūketis drg. Labunovas.

— Pasididžiavimo mūsų didžiąja socialistine Tėvyne, bolševikų partija jausmo kupinas mūsų širdys. Pokarinis penkmečio

planas viršytas. Gamybos ir liaudies materialinės gerovės lygis žymiai viršija prieškarinį. Nepazinti dabar ir Tarybų Lietuvos. Visur per teklus, džiaugsmas. Atsikūrė ir toliau išsivystė respublikos pramonė, suklestėjo žemės ūkis. Kasdien į naujus laimėjimus žengia ir mūsų kolūkiečiai. Gerai pasiruošę sutikome šiais metais pavasario sėją, sparčiai vykdome laukų darbus. Kolūky jau aparta virš 100 ha. Pradėta kolūkinis

pastatų statyba. Kolūkiečiai pasiryžę išauginti šiemet vidutinį grūdinių kultūrų derlių ne mažiau, kaip po 14 centnerių iš ha. Aukšto derliaus išauginimui taikomos agrotechnikos priemonės. Papildomai patręšta 131 ha žiemkerčių, pravedėme žieminių kviečių akėjimą, gausiai tręsiame vasarines kultūras. Visas mūsų darbas ir užsimojimai veda mus į naujas pergales, į didįjį tikslą — komunizmą.



1951 m. balandžio 17—19 d. d. Vilniuje įvyko Lietuvos LKJS VI suvažiavimas. Nuotraukoje: Bendras posėdžių salės vaizdas. Meinarto nuotrauka (ELTA).

## Laukų darbai pravedami aukštame agrotechnikos lygyje

Organizuotai sutiko pavasario laukų darbų pradžią Juozapavos apylinkės Stalino vardo kolūčio kolūkiečiai. Kolūčio valdyba smulkiai paruošė pavasario sėjos darbų planą, sudarė užduotis brigadoms, numatė agrotechnikinių priemonių planą. Valdyba numatė visame 179 ha žiemkenčių pasėlių plote praveisti papildomą patręšimą, o sėklinius fondus patręšti 2 kartus ir praveisti jų akėjimą, patręšti 20 ha daugiamečių žolių ir drauge suakėti, o taip pat patręšti ir suakėti 8 ha pievų. Kolūkis įsigijo mineralinių trąšų tokį kiekį, kad grūdinių kultūrų pasėlių hektarui tektų 200 kg superfosfato ir 50 kg kalio druskos, o žolėms ir pievoms — 10) kg azotinių trąšų ir 50 kg fosforinių trąšų.

Vykdamas laukų darbus šio agrotechnikinių priemonių plano pilnai laikomasi. Kasdien darbuose dalyvauja darbo plane numatytas darbo bei traukiamosios jėgos kiekis. Tai užtikrina dieninio grafiko įvykdymą. Kolūkis pilnai atliko žiemkenčių papildomą patręšimą visame pasėlių plote. Patręšta taip pat 20 ha žolių ir 20 ha pievų. Visi žiemkenčiai gavo į kiekvieną hektarą po 2 centnerių superfosfato ir 0,5 centnerio kalio druskos. Daugiametės žolės ir pievos taip pat suakėtos. Kolūky dauginamos avižos 10 ha, miežiai — 6 ha, vasariniai kviečiai — 4 ha ir bulvės — 1 ha. Organizuotas sėklų šildymas akademiko Lysenko metodu. Apšildytomis sėklomis bus apsėta 10 ha miežių, 20 ha avižų, 10 ha vasarinių kviečių, 4 ha žirnių ir 5 ha linų.

Kiekvieną dieną kolūky laukų darbuose dalyvauja 30 porų arklių ir 50 kolūkiečių. Jau suakėta ir užkultivuota virš 100 ha rudens arimo, pavasarį suarta 48 ha pavasarinio arimo, pasėta 7 ha avižų, 9 ha žirnių, mišinio — 11 ha, daugiamečių žolių — 60 ha.

Daug lauko darbų kolūky bus atlikta MTS traktoriais. Čia dirba moterų traktorinė brigada. Traktoriai dirba pagal valandinį grafiką, plotai išskiriami dalyvaujant MTS agronomui drg. Apietai.

Sėkmingas dieninių grafikų vykdymas užtikrins prisiimto įsipareigojimo — atlikti vasarinių kultūrų sėją iki gegužės 1 d. — įvykdymą.

Agronomas D. Latko  
Kolūčio pirmininko pav. S. Paprockas  
„Pergalės“ korespondentas J. Juodka

## Ko dėsliama „Pervoje Maja“ kolūky

Rajono kolūčiai kovoja už laukų darbų atlikimą aukštame agrotechnikos lygyje. Tačiau šių atsakingų darbų vykdymui silpnai pasiruošę Stačionų apylinkės „Pervoje Maja“ kolūkis (pirmininkas drg. Dudeliovas). Dar kovo mėnesį kolūkis gavo paskyrą išpirti iš Utenos Lietžemūktiekimo naują trejerį, tačiau paskyrą pirmininkas ir dabar nešiojasi kišenėje, laikydamas sėklų valymą nereikalingu darbu. O ir turimas trejeris, pirktas prieš dvi savaites, nenaudojamas ir per tą laiką neišvalytas nė vieno kilogramo sėklų.

Kolūčio valdyba turi nedelsiant užbaigti su šiuo atsilikimu. Neatidėliotinas kolūčio vadovų uždavinys taip organizuoti darbą, kad sparčiausiais tempais būtų atliktas sėklų valymas, kad sėją kolūkis praveistų švariam sėklomis ir geriausiais agrotechnikos terminais.

F. Viktorovas



## LKP(b) Rajono komiteto III plenumas

Š. m. balandžio 21 d. įvyko LKP(b) Zarasų Rajono komiteto III plenumas. Plenumas apsvairstė klausimą „Apie kolūkinės statybos uždavinius ryšium su smulkių kolūkių sustambinimu“.

Pranešimą svarstomu klausimu padarė LKP(b) Rajono komiteto sekretorius drg. Glebovas.

Savo pranešime drg. Glebovas atžymėjo, kad rajono partinė organizacija atliko žymų darbą stambinant kolūkius. Iš 80 smulkių kolūkių, kuriuose buvo viso po 100—200 ha ariamos žemės, organizuota 33 sustambinti kolūkliai, kurie turi po 500—1000 ir daugiau hektarų ariamos žemės. Kolūkių sustambinimas sudarė galimybę intensyviau vystyti visuomeninį ūkį, kelti laukų derlingumą, vystyti visuomeninę gyvulininkystę, vykdyti didelius statybos darbus.

Didžiulę reikšmę tolesniam sustambintų kolūkių stiprinimui turi teisingas kolūkių vadovaujančių kadrų parinkimas. Rajono partinė organizacija pasiūlymą į vadovaujančių darbą kolūkiuose eilę komunistų, kurie šiuo metu sėkmingai vadovauja sustambintiems kolūkiams. Tačiau parenkant sustambintų kolūkių vadovaujančius kadrus yra rimtų trūkumų. Yra atsitikimų, kada į vadovaujančių darbą kolūkiuose buvo išskeliami žmonės, neturį organizacinių gabumų, nepatvirtinti praktiniame darbe. Pavyzdžiui, „Naujo kelio“ kolūky vadovaujantys kadrai parinkti blogai. Brigadininkai nemoka tinkamai organizuoti laukininkystės brigados darbą, o kolūkio pirmininkas drg. Borisovas tuo nesidomi, nesigilina į kolūkio reikalus, o ištiesas dienas prasėdi namie. Tokia pat padėtis „Pergalės“, Marytės Melnikaitės vardo ir kai kuriuose kituose kolūkiuose.

Pranešėjas atžymi, kad praveistas kolūkių sustambinimo darbas tai tik tolesnio žemės ūkio vystymo darbo pradžia. Partija stato uždavi-

nį žymiai pakelti visų žemės ūkio kultūrų derlių, sparčiais tempais padidinti visuomeninių gyvulių skaičių, žymiai pakelti jų produktyvumą. Tik sėkmingai įvykdžius šiuos uždavimus, mes pasieksime maisto produktų gausumo gyventojams ir žaliavos pramonei, pasiekime, kad mūsų kolūkliai taps pasiturinčiais ir kolūkiečiai gyvens turlingai.

Mūsų rajono kolūkiams šiais metais tenka beveik du kartus padidinti visuomeninių gyvulių skaičių. Tačiau šiuo klausimu pas mus iki šio laiko jaučiamas nusiramimas. Nei rajono vykdomasis komitetas, nei jo žemės ūkio skyrius nesiima reikiamų priemonių užtikrinti prieauglio apsaugojimą, gyvulių kiekio padidinimą fermose prieauglio kontraktacijos pas kolūkiečius keliu.

Pranešėjas apsisūlyo ties statybos eiga mūsų rajono kolūkiuose. Jis atžymėjo, kad rajono vykdomasis komitetas ir jo kaimo ir kolūkių statybos skyrius prileido didelę klaidą, vartotojiškai prieidamas prie statybos kolūkiuose. Tokio priėjimo prie statybos reikalo ydingumas glūdi tame, kad jis atitraukia pagrindines kolūkių jėgas ir lėšas nuo svarbiausių ūkinių uždavinių įvykdymo, veda prie kolūkių ekonomikos dezorganizavimo ir, aišku, daro žalą visam socialistinės statybos reikalui. Rajono vykdomasis komitetas duodavo kolūkiams tokius statybos planus, kurių kolūkliai negalėjo įvykdyti be nuostolio gamybai. Be to, kolūkliai buvo nukreipiami statyti tik standartines patalpas, kas vedė prie to, kad kolūkliai negalėjo apsirūpinti visais reikalingais ūkiniais pastatais. Drg. Glebovas nurodė į būtinumą sudaryti kiekviename kolūky statybines brigadas, kurios vykdytų statybos darbus. Apsistojęs tiek pavasario laukų darbų eiga, pranešėjas nurodė partinių organizacijų uždavinius užtikrinant sėjos pravedimą sutrauktais termi-

nais ir aukštame agrotechnikos lygyje.

Diskusijose išstojęs Stalino vardo kolūkio pirmininkas drg. Kazanovas papasakojo apie statybos eigą kolūky. Jis atžymėjo, kad jau dabar kolūky vykdoma gyvulininkystės patalpų statyba ir priaikymas, o taip pat kitų ūkinių pastatų statyba. Statybiniams darbams vesti kolūky sudaryta statybinė brigada iš 8 žmonių.

„Pirmūno“ kolūkio pirmininkas drg. Kazakevičius savo išstojime papasakojo apie darbo organizaciją sustambintame kolūky. Kolūky sudarytos trys laukininkystės brigados. Vadovaujančiam darbui brigadose ir gyvulininkystės fermose parinkti atsidadę kolūkinei santvarkai, gabūs žmonės. Kolūky vykdomi taip pat dideli statybos darbai. Į kolūkio centrą jau perkelti 4 pastatai, iš kurių bus pastatytos patalpos gyvulininkystei.

Drg. Kazakevičius kritikavo rajono vykdomąjį komitetą ir jo skyrius, kurie mažai padeda kolūkiams. Rajono vykdomasis komitetas iki šio laiko nesidomi pelkių nusausinimu ir pievų bei ganyklų pagerinimu.

Apie blogą Rajono vykdomojo komiteto kaimo ir kolūkių statybos skyriaus darbą kalbėjo savo išstojime Čapajevos vardo kolūkio pirmininkas drg. Deviatnikovas. Jis atžymėjo, kad skyrius nepadeda kolūkių statybiniams brigadoms, neduoda jiems patarimų, kaip geriau ir pigiau vykdyti statybinius darbus. Jis taip pat papasakojo apie statybos eigą kolūky ir apie pavasario laukų darbų eigą.

Diskusijose dėl pranešimo išstojo dar „Krasnyj Oktjabr“ kolūkio pirmininkas drg. Andrijauskas, MTS politskyriaus viršininkas drg. Černomorec, drg. Diominas ir kt., viso 17 žmonių.

Plenumo dalyvavo ir išstojo LKP(b) Vilniaus srities komiteto sekretorius drg. Barkauskas.

Svarstytu klausimu plenumas priėmė platų nutarimą.

kykloje yra daug pavyzdinių mokinių, bet ir apie juos pranešėjas nepasakė nė žodžio.

Nenuostabu, kad po tokio pranešimo neatsirado norinčių išstoti ir papasakoti apie pasiruošimą egzaminams. Tik dvi komjaunuolės dalyvavo apsvairstant klausimą. Nebuvo priimtas ir nutarimas, kadangi jis nebuvo paruoštas. Taip 70 komjaunuolių — mokinių neteko brangaus laiko, o komitetas užfiksavo dar vieną praveistą susirinkimą.

O ir ankstesni susirinkimai mažai kuo skiriasi nuo aukščiau aprašyto. „Nuobodu ir neįdomu mūsų susirinkimuose“ — sako komjaunuoliai. Iš tikrųjų, nuobodūs būna tokie susirinkimai, kai jie neruošiami iš anksto, kai juose neapsvarstomi komjaunuolius dominantys klausimai, išstoja vieni ir tie patys „etatiniai oratoriai“.

## Vilniaus darbo žmonės gerbia V.I. Lenino atminimą

Tarybų Lietuvos sostinės darbo žmonės šventai gerbia didžiausiojo žmonijos genijaus, bolševikų partijos ir Tarybų valstybės įkūrėjo Vladimiro Iljičiaus Lenino atminimą.

Ryšium su 81 — siomis metinėmis nuo V. I. Lenino gimimo dienos elektros skaitiklių gamykloje buvo padarytas pranešimas apie didžiojo vado gyvenimą ir revoliucinę veiklą. M. Melnikaitės vardo, Vito vardo, Vitenbergo vardo fabrikuose, rajono pramkombinate ir kituose Vilniaus miesto Lenino rajono žmonėse agitatoriai surengė pasi-

kalbėjimus, skirtus V. I. Leninui atminti.

Pranešimai ir pasikalbėjimai, skirti 81 — sioms metinėms nuo V. I. Lenino gimimo dienos, taip pat įvyko Stalino, Dzeržinski ir Tarybų rajonuose. Lietuvos KP(b) Vilniaus miesto komiteto partinis kabinetas, o taip pat rajonų partiniai kabinetai ryšium su įžymiąja data suorganizavo foto parodas, pasakojančias apie revoliucijos genijų V. I. Lenino ir J. V. Stalino didžiąją draugystę. Taip pat suorganizuotos V. I. Lenino veikalų parodos. (ELTA).

## V.I. Lenino nurodytu keliu

ŠIAULIAI, IV. 21 d. (ELTA). Dotnavos rajono „Lenino keliu“ kolūkio agitatoriai surengė pasikalbėjimus apie V. I. Lenino gyvenimą ir veiklą. Ryškiais faktais jie parodė, kaip visanugalinti lenininių idėjų jėga pakeitė Tarybų Lietuvos kaimą.

Pavyzdžiu gali būti ir mūsų kolūkis, kur valstiečiai gyvena pasiturimai ir kultūringai. „Lenino keliu“ kolūkis — stambus kolektyvinis ūkis. Ūkis sėkmingai vysto visas šakas — laukininkystę, daržininkystę, gyvulininkystę, paukštininkystę, sodininkystę, bitininkystę ir yra vienas geriausių ne tik rajone, bet ir Šiaulių srityje.

Kasmet kyla gerovė kolūkiečių, kuriančių naują, visuomeninį ūkį, žengiančių Iljičiaus nurodytu keliu.

Apie 30 srities sustambintų kolūkių pavadinti bolševikų partijos ir Tarybų valstybės įkūrėjo vardu: Lenino vardu, „Lenino keliu“, „Iljičiaus

priesakai“ — visais šiais kolūkių pavadinimais žemdirbiai įamžino žmonijos genijaus atminimą. Tarybų Lietuvos kolūkliai — vieni iš daugelio paminklų Leninui, kuris nurodė darbo valstiečiams kelią į laimingą pasiturimą gyvenimą. Dabar kolūkinėse apylinkėse skaitomos paskaitos ir rengiami pasikalbėjimai apie Iljičiaus gyvenimą ir veiklą. Kaimo agitatoriai pasakoja kolūkiečiams, kaip didžiajam Lenino reikalui tęsėjui draugui Stalinui vadovaujant įgyvendinami Vladimiro Iljičiaus priesakai.

Ištisai kolektyvizuotos srities kolūkiuose, tarybinuose ūkiuose ir MTS pastatyta daugiau kaip 50 elektrinių, sužibio tūkstančiai Iljičiaus lempučių. Dabar kultūros namai, klubai, skaityklos, bibliotekos neša žinių šviesą į socialistinių laukų darbo žmonių namus.

## Komjaunimo gyvenimas

### Kai pamiršta svarbiausia

Atsakingas laikas prasidėjo mokyklose. Iki egzaminų liko nedaug laiko, o padaryti dar liko daug. Egzaminai yra ne tik mokinių ir mokytojų, bet ir mokyklų komjaunimo organizacijų darbo patikrinimas.

Zarasų vidurinėje mokykloje № 2 daug mokinių nepažangių. Mokyklos komjaunimo organizacijos komitetas šio mėnesio pradžioje nutarė praveisti komjaunimo susirinkimą, kuriame apsvairstyti klausimą apie pasiruošimą egzaminams.

Susirinkimas prasidėjo, kaip čia paprastai būna, vėliau paskirto laiko, nežiūriant į tai, kad visi komjaunuoliai susirinko laiku. Klausimas apie pasiruošimą egzaminams sukėlė didelį susidomėjimą mokyklos komjaunuolių tarpe. Juk pas kiekvieną iš jų yra

trūkumų, sunkumų, daugelis jų reikalingi paramos. Visus šiuos klausimus reikia apsvairstyti ir numatyti reikiamas priemones.

Bet kitokios nuomonės, matyt, laikėsi komjaunimo komitetas. Jis nutarė praveisti susirinkimą formaliai, tik dėl ataskaitos, ir todėl susirinkimui niekas nesiruošė.

Jau pats pranešimas apyvylė komjaunuolius. Pranešėjas, komiteto narys R. Tamilovas, savo pranešime, kuris, tarp kitko, tęsėsi viso vos 5 minutes, neapsistojęs ties svarbiausiais pasiruošimo egzaminams klausimais. Be kai kurių patarimų, o ir tų netikslių, nieko nebuvo pasakyta konkrečiau. Nebuvo paminėta nė viena nepažangių mokinių pavadė, neiškeltos blogo pasiruošimo užsiėmimams priežastys. Mo-

O kiek įdomių ir jaudinančių klausimų dabar pas mokyklos komjaunuolius ir visą jaunimą. Juk daugelis neteisingai supranta draugystės ir bičiuliškumo klausimus, pasitaiko, kad vienas kitą nuskriaudžia, neteisingi mergaičių ir berniukų tarpusavio santykiai, daugiau 20 mokleivių rūko. Bet apie tai komjaunimo susirinkimuose ir komiteto posėdžiuose beveik neužsimenama.

Pamiršo komjaunimo organizacijos komitetas svarbiausia — viso mokyklos jaunimo auklėjimo darbą. Į komjaunimo susirinkimus jaunimas nekviečiamas. Juk apsvairstyti tokį klausimą, kaip pasiruošimas egzaminams, dalyvaujant visam mokyklos jaunimui būtų daug įdomiau ir duotų daug geresnių rezultatų. Bet komjaunimo organizacija, svarstydamą šį svarbiausią klausimą, nusišalino nuo mokinių masės

ir tuo pačiu nemobilizavo visų mokyklos mokinių pavydingam pasiruošimui egzaminams.

Dėl daugelio trūkumų komjaunimo organizacijos darbe kaltas ir komjaunimo raikomas. Labai retai raikomo darbuotojai būna mokykloje, neteikia praktinės paramos komjaunimo organizacijos komitetui. O juk tai didžiausia komjaunimo organizacija rajone.

Nepadarė reikiamų išvadų iš LKP(b) CK IX plenumo nutarimo ir mokyklos pirminė partorganizacija, iki šio laiko ji nepagerino vadovavimo komjaunimui.

Reikia užbaigti su formalizmu darbe, pakelti į reikiamą lygį komjaunimo organizacijos darbą — štai koks uždavinys stovi prieš mokyklos komjaunuolius.

D. Marčenko



## Kaip mes planuojame savo darbą

Stambiame žemės ūkyje — kolūky be plano apseiti negalima. Čia jau neužtenka numatyti, kas bus vykdoma tą ar kitą dieną, bet neblogai susidaryti darbo planą visam darbų laikotarpiui, visai kampanijai.

Kolūko pirmininko pareigose aš dirbu dar neseniai, bet jau ir iš savo darbo praktikos spėjau įsitikinti, kad kolūko valdybai taip pat būtina planuoti savo darbą, iš anksto numatyti, kada ir kokius klausimus reikia apsvaistyti, į kokių uždavinių vykdymą reikia mobilizuoti kolūkiečius. Todėl valdybos posėdžių ir bendrų kolūkiečių susirinkimų pravedimui mes skiriame didelį dėmesį.

Valdybos posėdžiai ir kolūkiečių susirinkimai pas mus pravedami reguliariai, juose svarstomi visi pagrindiniai klausimai. Taip, pvz., balandžio 8 d. buvo sušauktas bendras kolūkiečių susirinkimas, skirtas pavasario sėjos darbo plano patvirtinimui. Kolūkiečiai išreiškė savo vertingus pasiūlymus, kurie buvo įtraukti į planą. Tai padėjo patikslinti mūsų sudarytą planą, išaiškinti visus esamus galimumus.

Bendrą kolūkiečių susirinkimų organizavimą mes pravedame vienam valdybos

nariui, kuris per brigadininkus praneša apie jį visiems kolūkiečiams. Valdybos nariai be to pritrivinti prie kiekvienos brigados, padeda brigadininkams organizuoti darbą.

Valdybos posėdžiuose mes numatome nuolat išklausti brigadininkų bei gyvulininkystės fermos vedėjo atskaitas apie pravedamą darbą. Nuolatinė kontrolė iš valdybos pusės padeda pagerinti darbą, laiku ištaisyti esamus trūkumus.

Neseniai aš dalyvavau respublikiniame žemės ūkio pirmūnų pasitarime. Čia aš daug ko pasimokiau, daug ką sužinojau. Jei anksčiau darbo jėga pas mus brigadose buvo nevienodai paskirstyta, tai dabar kiekvienai brigadai priklauso po 64 žmones ir vienodos traukiamosios jėgos kiekis. Nors laukų darbai dar tik prasidėjo, bet jau akivaizdžiai matyti tokio pertvarkymo pranašumas. Visos brigados sparčiai vykdo laukų darbus. Kolūky pasėta 30 ha žirnių, 13,5 ha avižų, patręšta 131 ha žiemkenčių.

Šiuo metu visas jėgas nukreipiame į savalaikį pavasario sėjos atlikimą, organizuotą laukų darbų pravedimą.

B. Andrijauskas  
Pakalniškių apylinkės „Krasnyj Oktibr“ kolūko pirmininkas

Sieninės spaudos apžvalga

### Už savalaikį sėjos pravedimą

Imbrado apylinkės „Pirmūno“ kolūky reguliariai leidžiamas sienlaikraštis. Šiuo metu sienlaikraštį plačiai nušviečiami klausimai susiję su pavasario laukų darbais. Mobilizuoti kolūkiečius į savalaikį šių darbų pravedimą nukreipta visa laikraštį talpinama medžiaga.

Svarbų vaidmenį laukų darbuose vaidina darbiniai arkliai ir todėl jų priežiūrai būtina skirti rimtą dėmesį. Apie tai plačiai rašoma kolūko sienlaikraštį. Straipsnelio „Organizuotai praveisti laukų darbus“ autorius nurodęs, kad kolūky dar iš rudens liko nesuartytų dirvų, kalba apie būtinumą pagerinti arklių priežiūrą. Iškeliami taip pat pavyzdžiai arklininkai, raginama kitiems sekti jo pavyzdžiu.

„Didelė tinklela buvo su arklių priežiūra III brigadoje, kur arklininku dirbo Pužas. Arkliai buvo apleisti, blogame stovyje. Juk tie patys arkliai dabar prižiūrimi Mažeikos. O arklių šiandien nebepažinti: jie švarūs, neblogame kūno stovy. Sumažėjo kolūky bereikalingi važinėjimai. Reikalinga ir kitiems arklininkams imti pavyzdį ir užtikrinti gerą arklių priežiūrą.“

Sienlaikraštį gausiai bendradarbiauja kolūkiečiai. Tai viena jo veiksmingumo sąlyga. Platus aktyvas leidžia

visapusiškiau nušviesti įvairius klausimus, daro sienlaikraštį įdomiu.

Sienlaikraštis nušviečia laukų darbų vykdymo eigą. Štai, kolūkiečio Stankevičiaus straipsnyje „Organizuotai atliksime pavasario sėją“ rašoma apie kolūkiečius — pirmūnus, pasakojama, kaip lenktyniauja tarpusavy brigados už sėkmingesnę sėjos pravedimą. Kolūky pirmąja jauno brigadininko Braidoko vadovaujama brigada. Papsakojęs, kaip drg. Braidokas sugebėjo užtikrinti sparčius laukų darbų tempus, autorius apsisloja taip pat ties esamais trūkumais.

„Žymiai blogiau vyksta sėja II ir III brigadose. Nors inventorius atremontuotas, bet dar sėklos nebaigtos pilnai išvalyti. Prie masinių sėjos darbų šių brigadų kolūkiečiai dar neįtraukiami. O juk brigadose yra jau pradžiuvusių dirvų ir sėti galima. Brigadininkai Naprys ir Dainys turi spartinti darbą, įtraukti visus kolūkiečius į darbą ir išvystyti soclenktyniavimą“.

Daug svarbių klausimų iškelia kolūkiečiai savo sienlaikraštįje. Tai, be abejo, prisidės prie sėkmingo pavasario sėjos pravedimo, prie laukų darbų atlikimo aukštam lygyje.

J. Černius

## Pakalniškių apylinkės „Krasnyj Oktibr“ kolūko valdybos darbo planas 1951 m. balandžio 1 d. — birželio 1 d.

Svarbiausias ūkinis uždavinys einamuoju periodu:

- pasiruošimas pavasario laukų darbams ir jų sėkmingas pravedimas;
- žiemojimo užbaigimas ir ganyklinio gyvulių užlaikymo organizacija;
- pasiruošimas šienapiūtei ir jos pravedimas.

### I. BENDRI KOLŪKIEČIŲ SUSIRINKIMAI

Balandžio 8 d.

a) Pavasario sėjos darbo planas. Kolūko pirmininko drg. Andrijausko pranešimas.

b) Apie pasiruošimą ir perėjimą į ganyklinį gyvulių laikymą. Kolūko gyvulininkystės fermos vedėjo drg. Vorotinsko pranešimas. Klausimą ruošia pirmininko pavaduotojas Osipovas.

Gegužės 27 d.

a) Pavasario sėjos išdavos ir pasėlių priežiūros organizacija. Kolūko pirmininko drg. Andrijausko pranešimas.

Susirinkimą ruošia pirmininko pavaduotojas drg. Osipovas ir VI brigados brigadininkas drg. Dūdėnas, dalyvaujant MTS atstovui.

### II. KOLŪKIO VALDYBOS POSĖDŽIAI

Balandžio 1 d.

a) Priemonės derlingumui pakelti brigadų Nr. 1 ir Nr. 5 laukuose. Pranešimus daro brigadininkai drg. Rožkovas ir Vaitkevičius. Ruošia klausimą revizijos komisijos pirmininkas drg. Vaitkevičiūtė.

b) Apie gyvulių žiemojimo užbaigimą ir veisimosi kampanijos eigą. Kolūko gyvulininkystės fermų vedėjo drg. Vorotinsko ir atskirų fermų vedėjų pranešimai.

Balandžio 14 d.

a) Brigadų ir kolūkiečių lenktyniavimo pavasario sėjoje organizavimas. Komjaunimo organizacijos sekretoriaus drg. Strelcovo pranešimas.

b) Apie sodybinių sklypų apmatavimo pravedimą ryšium su sustambinimu. Kolūko pirmininko pavaduotojo drg. Osipovo pranešimas.

c) Ganyklinio gyvulių užlaikymo planas (ganyklų valymo ir tręšimo organizacija, ganyklų akėjimas, žalio konvejerio organizacija, skerdžių parinkimas). Pranešimą daro gyvulininkystės fermos vedėjas drg. Vorotinskas ir pašarų gavimo brigados brigadininkas drg. Zalūba.

d) Kultūrinio darbo šienapiūteje planas. Apylinkės klubo — skaityklos vedėjo drg. Strelcovo pranešimas.

Balandžio 30 d.

a) Apie pasiruošimą šienapiūtei ir pašarų silosavimui. Gyvulininkystės fermos vedėjo drg. Vorotinsko ir pašarų gavimo brigados brigadininko drg. Zalūbos pranešimas.

b) Apie kolūko pastatų statybos išvystymą ir kolūkiečių namų perkėlimą į gyvenvietes. Statybinės brigados brigadininko drg. Ovčnikovo pranešimas.

c) Apie pavasario sėjos eigą. 3 ir 4 laukininkystės brigadų brigadininkų drg. drg. Petkevičiaus ir Dūdėno pranešimai.

d) Apie kelių remonto eigą. Pranešimą daro valdybos narys drg. Makauskas.

Gegužės 15 d.

a) I ir II laukininkystės brigadų brigadininkų drg. drg. Vaitkevičiaus ir Rakovičiaus ataskaita apie pavasario laukų darbų plano įvykdymą.

b) III ir IV laukininkystės brigadų brigadininkų drg. drg. Petkevičiaus ir Dūdėno ataskaita.

Gegužės 25 d.

a) Apie pūdymų arimo eigą ir durpių paruošimą laukų tręšimui. Pranešimą daro V ir II laukininkystės brigadų brigadininkai drg. drg. Ražkovas ir Rakovičius.

b) Apie pasiruošimą bendram ataskaitiniam kolūkiečių susirinkimui. Informuoja pirmininko pavaduotojas drg. Osipovas.

Birželio 10 d.

a) Brigadų darbo planų derliaus nuėmimo ir grūdų paruošimo periodui svarstymas. Pranešimą daro kolūko pirmininkas drg. Andrijauskas.

b) Apie atskirų kolūkiečių darbadienių minimumo vykdymą, iššaukiant juos į valdybos posėdį. Sąskaitininko Jančevskio informacija.

c) Apie gyvulių priegana, atšėrimą ir mėsos pristatymą valstybei. Pranešimą daro gyvulininkystės fermų vedėjas drg. Vorotinskas.

Birželio 20 d.

a) Apie klojimų ir daržinių statybos ir remonto eigą. Pranešimą daro statybinės brigados brigadininkas drg. Ovčnikovas.

b) Apie pasirengimą šienapiūtei ir pašarų silosavimui. Pranešimą daro pašarų gavimo brigados brigadininkas Zalūba ir I ir IV brigadų brigadininkai Vaitkevičius ir Dūdėnas.

c) Derliaus nuėmimo inventoriaus remonto išdavos. Pranešimą daro kolūko pirmininko pavaduotojas Osipovas, dalyvauja brigadininkai ir kalviai.

Birželio 30 d.

a) Laukininkystės brigadų darbo pūdymo arime išdavos. Pranešimus daro II ir III brigadų brigadininkai drg. drg. Rakovičius ir Petkevičius.

b) Apie šieno paruošimą ir ankstyvojo siloso rauginimą. Pranešimus daro pašarų gavimo brigados brigadininkas ir gyvulininkystės fermų vedėjai (drg. drg. Zalūba ir Vorotinskas).

### III. BENDRI KOLŪKIEČIŲ GAMYBINIAI PASITARIMAI

Pavasario sėjos laikotarpiu gamybiniai pasitarimai šaukiami ne rečiau kaip vieną kartą savaitėje. Pasitarimuose tikrinami bendrų susirinkimų, kolūko valdybos nutarimų vykdymas, kontroliuojamas gamybinių planų vykdymas, dalijasi darbo patyrimu fermų vedėjai ir kitas kolūko aktyvas.

Nuo balandžio 1 d. iki liepos 1 d. gamybiniuose pasitarimuose apsvaistyti sekančius klausimus:

- Savaitiniai brigadininkų pranešimai apie pavasario sėjos eigą ir kitus einamuosius ūkinius darbus
- Įskaitos ir atskaitomybės sutvarkymas ir darbo drausmės padėtis brigadose
- Žieminių ir vasarinių kultūrų priežiūros organizavimas
- Socialistinio lenktyniavimo brigadose eiga
- Statybinių darbų kolūky padėtis
- Pašarų paruošimo plano įvykdymas.

### IV. GAMYBINIAI PASITARIMAI BRIGADOSE

(Pravedama ne rečiau kaip vieną kartą per dekadą)

Šalia apsvaistymo kiekviename gamybiniame pasitarime savo vidinių klausimų rekomenduoti apsvaistyti:

- Respublikos ir Zarasų rajono žemės ūkio pirmūnų kreipimasi ir socialistinį išipareigojimą
- Socialistinio lenktyniavimo brigadų tarpe sutarties, o taip pat soclenktyniavimo sutarties tikrinimo pagal periodus išdavų apsvaistymas
- Brigadų pasiruošimo išvykimui į lauką patikrinimas
- Darbo organizacija pavasario sėjoje
- Socialistinio lenktyniavimo pavasario sėjoje išdavos
- Vasarinių varpinių ir technikinių kultūrų ravėjimo eiga
- Pasiruošimo šienapiūtei išdavų apsvaistymas.

Šis kolūko valdybos darbo planas balandžio 8 d. apsvaistytas bendrame kolūkiečių susirinkime ir vienbalsiai priimtas.



## Primelšiu po 2500 litrų pieno

Jau antri metai, kaip aš dirbu kolūkyje karvių melžėja. Per šį laikotarpį žymiai pasikeitė kolūkio produktyvųjų galvijų ferma. Pirmaisiais mano darbo metais aukšto gyvulių produktyvumo neatsiekiau. Tam buvo įvairių priežasčių. Mat, aš nebuvau prityrusi šiame darbe, šlubavo gyvulių aprūpinimas reikiamu pašaru kiekiu. Iš kiekvienos melžiamos karvės galima buvo gauti vos kelis litrus pieno per dieną. Aišku, kolūkis negavo aukštų pajamų. Matydama tokią padėtį, pradėjau dėti visas pastangas, kad pagerinti gyvulių priežiūrą, užtikrinti sotų šėrimą ir gauti kuo daugiau pieno. Karves sukergdama užtikrinau, kad visos mano prižiūrimos karvės melžimo sezonui atėjus jau būtų atsivedusios. Praėjusiais metais vasaros ganymo laikotarpyje neturėjome gerų ganyklų ir pais ganymas buvo neplaningas, karvės socialiai nepaėsdavo. Todėl apart ganyklų karves šerdavau papildomu žaliu pašaru: viklais, pašarinių runkelių lapais. Tokiu būdu žymiai pakėliau gyvulių produktyvumą. Kai kurios karvės per pleningumo laikotarpį duodavo jau po 15—18 litrų pieno į dieną. Prieš statant karves į tvartą, aš susirūpinau pašarų atsarga, iškelčiau klausimą prieš kolūkio valdybą dėl pakankamo

stambių, sultingųjų ir koncentruotų pašarų kiekio išskyrimo. Kadangi koncentruotų pašarų nebuvo įsigyta, žiemos šėrimo laikotarpiu padidinau sultingųjų pašarų davinį ir parinkau geresnių stambių pašarų. Užtikrinusi gerą priežiūrą, išlaikiau pasotų produktyvumą. Gruodžio mėnesį aš iš 10 karvių dar gaudavau po 60 ltr pieno kiekvieną dieną. Bendrai paėmus, per praėjusius metus vidutiniškai iš kiekvienos karvės gavau iki 2000 litrų pieno.

Perskaičiusi rajono laikraštį Stalino vardo kolūkio karvių melžėjos drg. Vasiliauskienės kreipimąsi į visas melžėjas, įsipareigojau šiais metais dar daugiau pakelti produktyvumą ir gauti iš kiekvienos karvės po 2500 litrų pieno per metus. Tam yra visos galimybės. Šalindama esamus trūkumus ir gerindama melžiamų karvių priežiūrą įvykdysiu prisiimtą įsipareigojimą.

Dabar, kai mūsų kolūkis sustambintas, gyvulininkystės vystymui susidarė dar geresnės sąlygos. Šiomet užplanuota pasėti daug pašarinių žolių, pagerinti ganyklas. Tai užtikrins tolesnį gyvulininkystės vystymą ir gyvulių produktyvumo pakėlimą.

P. Sokolovaitė  
Raudinės apylinkės Julės Žemaitės vardo kolūkio karvių melžėja

## Daugiau dėmesio knygos platinimui

LKP(b) CK nutarimas „Dėl Marijampolės, Lazdijų, Kazlų Rūdos, Vilkaviškio knygų prekybos organizacijų ir kultūros-švietimo darbuotojų bei kaimo inteligentijos kreipimosi įpareigojo visuomenines organizacijas, kultūros-švietimo įstaigas plačiau įsijungti į tarybinės knygos populiarinimo bei platinimo darbą, išskėlė didelius ir atsakingus uždavinius prieš knygų prekybos organizacijas.

Tačiau mūsų rajone knygos platinimo darbe dar yra rimtų trūkumų. Nepakankama dėmesį knygos platinimui skiria raikooapsąjungos vartotojų kooperatyvai. Čia dalis knygų guli apdulkėjusios lentynose, kaip mažai vertinga prekė, o raikooapsąjungos vadovai nesiima priemonių aprūpinti kaimo prekybos taškus pageidaujama literatūra.

Dar nepakankamai organizuoja knygų platinimą knygynas, neištraukia į šį darbą knygnešių. Knygynė nėra rekomenduojamos literatūros sąrašo.

Ligi šiol į knygų platinimo darbą nepakankamai įsijungė kultūros-švietimo darbuotojai. Nors įvykusiame klubų-škaityklų vėdžiu pasitarime kultūros-švietimo darbuotojai prisiėmė įsipareigojimus dėl knygų plati-

nimo, tačiau darbas nepasistamėjo. Tik keli klubų-škaityklų vedėjai, kaip Ivanovaitė, Kuosa pradėjo knygų platinimą, o kiti dar neparėdavė nė vienos knygos.

Švietimo darbuotojai pradžioje parodė gražią iniciatyvą, eilė mokyklų išplatino knygų už žymias sumas pinigų, tačiau šis darbas paskutiniu metu apsnudo. Švietimo darbuotojų profsąjungos pirmininkas drg. Štarolis ligšiol neišplatino paimtas iš knygyno knygas ir neatsiskaitė už jas.

Negeresnė padėtis ir „Sąjunginės Spaudos“ skyriuje bei pašto agentūrose. Pvz., Imbrado pašto agentūroje knygų visai nematyti, jos guli nepastebimoje vietoje. Kolūkių laiškininkams neduodami nurodymai platinti knygas kolūkiečių tarpe.

Visuomeninių organizacijų, kultūros-švietimo įstaigų darbuotojų ir inteligentijos pareiga plačiau populiarinti knygą darbo žmonių masėse. Reikia pasiekti, kad tarybinė knyga dar tvirčiau įeitų į darbo žmonių buitį, pasiektų kiekvieną darbininką, kolūkiečio, tarnautojo šeimą.

J. Lukoševičius

## Tarptautinė apžvalga

### AMERIKOS IR VAKARŲ VOKIETIJOS GINKLŲ FABRIKANTŲ SUOKALBIS

Amerikiniai imperialistai, apginkluodami Vakarų Vokietiją, iš esmės siekia dviejų tikslų. Pirmą, paversti ją ginklų kalve jų sulipdytam Šiaurės Atlanto blokui. Ir, antra, sukurti karines formuotes, kurios taptų to bloko agresyvios armijos nugarkauliu.

Pakar kamai aiškiai tie tikslai yra išreikšti vadinamajame „Šumano plane“. Dar maždaug prieš metus Prancūzijos užsienio reikalų ministras Šumanas, kurio vardu pavadintas tas planas, pasiūlė suvienyti Prancūzijos, Vakarų Vokietijos ir kitų Vakarų Europos šalių anglies ir metalurgijos pramonę. Jau tuomet pažangioji spauda pabrėžė, jog už Šumano nugaros stovi Amerikos imperialistai, kurie nori sukurti Europos viduryje pramonės bazę naujam karui rengti.

Tolesni įvykiai pilnutinai tai patvirtino. Šių metų kovo 19 d. Amerikai spaudžiant Prancūzijos, Vakarų Vokietijos, Italijos, Belgijos, Olandijos ir Liuksemburgo atstovai oficialiai pasirašė projektą sutarties dėl to plano. Projektas numato sukurti „sunkiosios pramonės suvienijimą“, į kurio rankas pereina visa tų šalių anglies ir metalurgijos pramonė.

To „suvienijimo“ branduoliu tampa Ruras—stambiausias Vakarų Vokietijos pramonės centras. Yra žinoma, jog Ruro pramonininkai pracityje gausiai aprūpino ginklais Hitlerio karinę mašiną, surinkę iš to didžiulius pelnus. Dabar, JAV imperialistų sumanymu, Ruras turi tapti Amerikos agresijos pramonine baze.

„Šumano planas“ yra Jungtinių Valstybių ir jų angliškųjų bei prancūziškųjų sąjungininkų įvykdytas naujas šiurkštus sulaužymas Potsdamo nutarimų sukurti vieną, nuginkluotą, demokratinę Vokietiją. Amerikinių anglių, ketaus ir plieno karalių suokalbis su savo partneriais Vakarų Vokietijoje reiškia tolesnį žingsnį pavėrdintam Vakarų Vokietiją svarbiausia amerikine karine baze Europoje.

### KINIJOS KAIMAS NAUJUOJU KELIU

Pavasario laukų darbai Kinijoje yra pačiame įkarštyje. Su didžiuliu pakilimu dirba Kinijos valstiečiai, dėdami visas pastangas didesniam derliui negu praėjusiais metais gauti. Plačioje šalies rytų, centro ir pietų rajonų teritorijoje, kurios gyventojų skaičius siekia daugiau kaip 100 milijonų žmonių, ligi pavasario iš esmės jau buvo įvykdyta žemės reforma. Kartu su rajonais, kuriuose agrarinė reforma buvo anksčiau įvykdyta, dabar jau apie 250

milijonų Kinijos valstiečių gavo žemės.

Kinijos valstiečių išvaduotas darbas davė savo pirmuosius vaisius jau praėjusiais metais. Žemės ūkis davė grūdų beveik tiek, kiek duodavo geriausiais prieškariniais metais, o medvilnės srityje prieškarinis lygis buvo viršytas 20 proc. Šios pergalės tapo galimos todėl, kad valstiečiai, kurie gavo žemę, arba kuriems sumažinti nuompinigiai, geriau apdirba savo laukus, naudoja daugiau trąšų, plačiau vartoja žemės ūkio mokslo pasiekimus. Jie pažino išvaduoto darbo džiaugsmą, žino, kad jie dirba ne lupikams dvarininkams, o sau.

Visoje Kinijoje vyksta didžiuliai drėkinimo ir melioracijos darbai. Naudodamasi Tarybų Sąjungos patyrimu, Kinijos liaudis sėkmingai kovoja su gamta. Apie tai, kokį platų užmojų įgyja tie darbai, akivaizdžiai liudija šis faktas.

Praėjusiais metais, „Liaudies Kinijos“ žurnalo duomenimis, Kinijoje iškastos žemės apimtis ryšium su drėkinimo kanalais, užtvankų statyba, upių vagų pagilimu ir panašiais darbais buvo lygi šešių Sueso kanalų apimčiai. Jeigu iš tos žemės pastatyti vieno metro aukštumo ir platumo užtvanką, tai ja galima būtų 10 kartų aprėpti žemės rutulį pusiaujo rajone.

V. Charkovas

### Kultūriniai ryšiai tarp liaudies demokratijos šalių

BUDAPEŠTAS, balandžio 23 d. (TASS). Su kiekviena diena stiprėja ir plečiasi kultūriniai ryšiai tarp Vengrijos Liaudies respublikos ir kitų Liaudies demokratijos šalių. Į Vengriją atvyksta šių šalių kultūros, meno ir mokslo veikėjai, įrengiamos parodos, vaizduojančios socializmo statybos patyrimą liaudies demokratijos šalyse.

Dabar Budapešte vyksta lenkų filmo savaitė. Demonstruojami kino filmai „Nenugalimas miestas“, „Dvi brigados“, „Taika visam pasauliui“ ir kiti.

Budapešte atidaryta foto paroda „Varšuvos statyba—taikos statyba“, kuri pasakoja apie Lenkijos sostinės atstatymą.

### Skelbimas

Zarasų miesto pirties normalus nuostatas, užregistruotas Zarasų finansų skyriuje, 1948 m. birželio 17 d. Valskybinėje registracijoje puslapis 15, tomas 1, puslapis 29 pamestas ir laikyti jį negaliojančiu.

Zarasų miesto pirties direktorius

### ĮVYKIAI KORĖJOJE Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešimas

PCHENJANAS, balandžio 23 d. (TASS). Paskelbtame šiandieną Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešime sakoma, kad Liaudies armijos dalys drauge su kinų savanoriais vykdo mūsų

visame fronte — į šiaurę nuo 38 paralelės ir daro Amerikos—Anglijos interventams didelius nuostolius gyvąją jėgą ir techniką.

Balandžio 22 d. Liaudies armijos dalys numušė 8 priešo lėktuvus.

### Taikos šalininkų konferencija Danijoje

KOPENHAGA, balandžio 23 d. (TASS). „Land og folk“ laikraščio pranešimu šiomis dienomis Olborge įvyko Jutlandijos šiaurinės dalies taikos šalininkų konferencija.

Konferencija apsvartė klausimą dėl taikos šalininkų tolesnės veiklos ir priėmė nutarimą visapusiškai populiarinti liaudyje taikos šali-

ninkų judėjimą, sukurti šiuo tikslu naujus taikos šalininkų komitetus.

Konferencija vienbalsiai priėmė protesto prieš Prancūzijos vyriausybės nutarimą dėl Pasaulinės Taikos Tarybos veiklos uždraudimo Prancūzijos teritorijoje rezoliuciją.

ATS. REDAKTORIUS  
L. Rudaševskis

### P R A N E Š I M A S

Balandžio mėn. 28 d. 12 val. LKP(b) Zarasų rajono komiteto partkabineto patalpose įvyks užskaitomieji užsiėmimai (egzaminai) rajono partinėje mokykloje. 19 val. įvyks užskaitomoji lekcija savistoviai studijuojantiems VKP(b) istoriją pagal marksizmo—leninizmo klasikų veikalus (2 m.) tema „Ko moko VKP(b) istorija“. Praveda drg. Binkis. 19 val. įvyks pasikalbėjimas su savistoviai studijuojančiais marksizma—leninizmą (1 m.) tema „Bolševikų partija interventų ir baltagvardiečių sutriuškinimo organizatorius“. Praveda drg. Vitukinas.